ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPERUNA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
                  Rua Thomaz Teixeira dos Santos, 148, Cidade Nova Itaperuna/RJ - CEP: 28.300-000

3º EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 01/2022

O Secretário Municipal de Educação de Itaperuna, Oliver Trajano Silva Barros,

no uso de suas atribuições legais, convoca os candidatos aprovados e classificados no

Processo Seletivo Simplificado 01/2022, a comparecerem na Secretaria Municipal de

Educação, localizada na Rua Thomaz Teixeira dos Santos, 148 – Cidade Nova –

Itaperuna – RJ, no dia 10/02/2023 de 9:00h às 17:00h, munidos dos seguintes

documentos conforme o item 12.2. do Edital. Os documentos deverão ser entregues em

envelope lacrado com nome completo do candidato, cargo e formulários conforme

anexos I e II. Quando da conferência dos documentos, caso seja observado alguma

inconsistência conforme o edital, o candidato será convocado para regularização

documental e o não comparecimento  tornará sem efeito a sua posse.

“12.2- O candidato deverá atender, para admissão na vaga pleiteada, todos os seguintes requisitos: a)

ter sido aprovado e classificado na forma estabelecida neste Edital, em seus anexos e eventuais retificações; b)

apresentar 2(duas) vias do Diploma ou certificado/certidão de conclusão de curso acompanhado de histórico

escolar, constando o registro no MEC comprovado por meio da apresentação de original, cópia do documento; c)

apresentar documentos pessoais e suas respectivas cópias em duas vias: RG, CPF, Carteira Profissional (páginas

contendo identificação, número e série; 2 (duas) fotos 3x4; Número do PIS/PASEP; Título de eleitor; Comprovante

de residência; Certidão de nascimento ou Certidão de casamento (quando aplicável); Certidão de nascimento e

CPF dos dependentes; certificado de reservista (se for o caso); d) ter nacionalidade brasileira; e) ter idade mínima

de 18 (dezoito) antes; f) estar em pleno gozo dos direitos políticos; g) estar quite com as obrigações eleitorais; h)

estar quite com os deveres do Serviço Militar, se do sexo masculino; i) estar apto, física e mentalmente, não

apresentando deficiência que o incapacite para o exercício das funções da vaga pleiteada; j) não ter sido

condenado à pena de restrição de liberdade transitada em julgado ou qualquer outra condenação incompatível

com a função pública; k) não estar respondendo, ou ter sido condenado em processo administrativo disciplinar; l)

estar inscrito regularmente no Cadastro de Pessoas Físicas – CPF; m) não acumular empregos ou funções

públicas, salvo nos casos constitucionalmente admitidos; n) cumprir, na íntegra, as determinações previstas no

Edital de abertura do Processo Seletivo Simplificado; 14 12.3- Os candidatos deverão apresentar no ato da

convocação, os documentos dispostos no item 12.2, sob pena de não contratação.”

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPERUNA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
                  Rua Thomaz Teixeira dos Santos, 148, Cidade Nova Itaperuna/RJ - CEP: 28.300-000

DECLARAÇÃO DE ACUMULAÇÃO DE CARGO PÚBLICO

 Eu _______________________________________DECLARO, para os devidos fins de

contratação temporária junto SEMED (Secretaria Municipal de Educação de Itaperuna-RJ, vinculada ao

município de Itaperuna-RJ o exercício no cargo de __________________________________ ,  que:

         (   ) Não exerço qualquer outro cargo público (função ou emprego público Federal,

Estadual ou Municipal, bem como Autarquias, Empresas públicas ou de Economia Mista e em

Fundações Públicas.

        (  ) Não Recebe nenhum provento de aposentadoria ou pensão, decorrente aposentadoria

por idade, tempo de serviço ou invalidez, junto ao Regime Geral de previdência, Órgão público Federal,

Estadual ou Municipal, bem como Autarquias, Empresas públicas ou de Economia Mista e em

Fundações Públicas.

         (     ) Exerço o(s) cargo (s) público (s) ou emprego(s), aposentadoria ou pensão abaixo:

a) Cargo:__________________________________

Órgão:__________________________________

Jornada de trabalho  semanal:________________

 (   ) Possuo aposentadoria ou pensão

b) Órgão: ________________________

Tipo de aposentadoria ou pensão: _____________________

Declaro, ainda, que tomei conhecimento do inteiro teor das normas abaixo transcritas e que

estou ciente de que estarei sujeito ás penalidades previstas em Lei, caso venha a incorrer em

acumulação ilegal de cargo, durante exercício do cargo para qual fui contratado.

                                                     Art. 37 – Constituição Federal

•  XVI –“ É vedada a acumulação remunerada de cargos públicos, exceto quando houver

compatibilidade de horários:

I –  a de dois cargos de professor;

II – a de um cargo de professor com outro técnico ou científico;

III – a de dois cargos ou empregos privativos de profissionais de saúde, com profissões

regulamentadas;”

•  § 10 – É vedada a percepção simultânea de proventos de aposentadoria, decorrentes

do art. 40 ou 42 e a42 com a remuneração de cargo, emprego ou função pública,

ressalvados os cargos acumuláveis na forma desta Constituição, os cargos em comissão

declarados de livre nomeação e exoneração.

Itaperuna, _____, de _________________2023

______________________________________________________

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPERUNA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
                  Rua Thomaz Teixeira dos Santos, 148, Cidade Nova Itaperuna/RJ - CEP: 28.300-000

DECLARAÇÃO

Eu__________________________________________________________________

inscrição nº____________, cargo ______________________________DECLARO, que

participei do Processo Seletivo Simplificado 01/2022 e que atuarei no cargo para o qual realizei

a prova e que estou ciente que não poderei atuar em outra função sob pena de nulidade da

posse.

Declaro ainda, que a bem do serviço público, poderei ser remanejado para atuar em

qualquer unidade da Rede Municipal de Ensino de Itaperuna.

Itaperuna, _________ de Fevereiro de 2023.

___________________________________________________

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPERUNA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
                  Rua Thomaz Teixeira dos Santos, 148, Cidade Nova Itaperuna/RJ - CEP: 28.300-000

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2022

TERCEIRO EDITAL DE CONVOCAÇÂO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 01/2022

CONVOCAÇÃO AUXILIAR DE COZINHA

Classificação
N° De

Inscrição
NOME COMPLETO CPF RG VAGA PRETENDIDA

29 1875 Fernanda Aguiar Da Silva ********795 ******141 Auxiliar De Cozinha

30 5018 Tatiana Silveira Lopes  ********722 ******961 Auxiliar De Cozinha

31 4524 Floripes Pereira Saturnino  ********700 ******744 Auxiliar De Cozinha

32 5556 Ana Paula N. Oliveira De Castro  ********770 ******565 Auxiliar De Cozinha

33 180 Hemely De Moraes Gomes ********736 ******576 Auxiliar De Cozinha

34 5059 Jaque Jones De Nantes Costa ********768 ******818 Auxiliar De Cozinha

35 5923 Silvana Magalhães Da Silva De Sá ********736 ******704 Auxiliar De Cozinha

36 1342 Cristiane Da Costa Rezende  ********707 ******717 Auxiliar De Cozinha

37 2305 Lecy Foligno Arantes ********764 ******166 Auxiliar De Cozinha

38 4160 Fabiane Bento Dos Santos  ********784 ******240 Auxiliar De Cozinha

39 9224 Fábio Figueiredo Gama  ********704 ******247 Auxiliar De Cozinha

40 1010 José Ferreira Toledo ********773 ******844 Auxiliar De Cozinha

CONVOCAÇÃO COZINHEIRO

Classificação
N° De

Inscrição
NOME COMPLETO CPF RG VAGA PRETENDIDA

17 2344 Estéfanie Victória G. N. Da Silva  ********786 ******832 Cozinheiro

18 8976 Rafael De Magalhães Santos Silva ********726 ******695 Cozinheiro

19 811 Joselane Poeys Borges  ********722 ******386 Cozinheiro

20 7904 Lílian Alves De Oliveira  ********700 ******015 Cozinheiro

21 3 Lucilene Monteiro Da Silva Coelho  ********703 ******775 Cozinheiro

22 4915 Claudete Da Silva Oliveira  ********781 ******711 Cozinheiro

23 4520 Valeria da Silva Guimarães ********733 ******184 Cozinheiro

CONVOCAÇÃO CUIDADOR ESCOLAR

Classificação
N° De

Inscrição
NOME COMPLETO CPF RG VAGA PRETENDIDA

4 4286 Gabriel Silveira Carvalho  ********781 ******980 Cuidador Escolar

5 2602 Neliane Rosa Tirado ********788 ******204 Cuidador Escolar

6 4130 Miguel Barcelos Dos Santos ********710 ******510 Cuidador Escolar

7 943 Julia Ferreira Da Silva ********709 ******319 Cuidador Escolar

8 8021 Vilma Aparecida Dias Brandão Bernardo  ********800 ******261 Cuidador Escolar

CONVOCAÇÃO LEDOR

Classificação
N° De

Inscrição
NOME COMPLETO CPF RG VAGA PRETENDIDA

2 4129 Miguel Barcelos Dos Santos ********710 ******510 Ledor

CONVOCAÇÃO PROF. 6º ao 9º - CIÊNCIAS

Classificação
N° De

Inscrição
NOME COMPLETO CPF RG VAGA PRETENDIDA

4 314 João Vítor De Souza Boechat ********739 ******651 Prof. 6º Ao 9º Ano - Ciências

1 PCD 4123 Jaiana Bernardo de Oliveira ********701 ******391 Prof. 6º Ao 9º Ano - Ciências

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPERUNA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
                  Rua Thomaz Teixeira dos Santos, 148, Cidade Nova Itaperuna/RJ - CEP: 28.300-000

CONVOCAÇÃO PROF. 6º ao 9º - GEOGRAFIA

Classificação
N° De

Inscrição
NOME COMPLETO CPF RG VAGA PRETENDIDA

4 6251 Maria Emília Gomes Vieira Reis  ********786 ******742 Prof. 6º Ao 9º Ano - Geografia

CONVOCAÇÃO PROF. 6º ao 9º - INGLÊS

Classificação
N° De

Inscrição
NOME COMPLETO CPF RG VAGA PRETENDIDA

4 4237 Camila Santos Alves De Oliveira  ********707 ******848 Prof. 6º Ao 9º Ano - Inglês

CONVOCAÇÃO PROF. 6º ao 9º - MATEMÁTICA

Classificação
N° De

Inscrição
NOME COMPLETO CPF RG VAGA PRETENDIDA

8 1434 Juliana Lima Oliveira  ********741 ******887 Prof. 6º Ao 9º Ano - Matemática

9 8017 Daniel Maziero Verdan Curty ********702 ******986 Prof. 6º Ao 9º Ano - Matemática

10 1666 Jorge Wilson Martins Da Rocha ********700 ******800 Prof. 6º Ao 9º Ano - Matemática

11 1479 Elenilton Monteiro Barbosa ********707 ******560 Prof. 6º Ao 9º Ano - Matemática

12 4396 Adriano Costa Da Silva ********727 ******287 Prof. 6º Ao 9º Ano - Matemática

13 7198 Analia Rodrigues Lima ********743 ******382 Prof. 6º Ao 9º Ano - Matemática

CONVOCAÇÃO PROF. 6º ao 9º - PORTUGUÊS

Classificação
N° De

Inscrição
NOME COMPLETO CPF RG VAGA PRETENDIDA

8 2043 José Ignacio Ribeiro Marinho ********780 ******772 Prof. 6º Ao 9º Ano - Português

9 7370 Minuzze Hecht Zanon  ********760 ******812 Prof. 6º Ao 9º Ano - Português

10 444 Lorena Martins Moraes de Lima Carvalho ********762 ******957 Prof. 6º Ao 9º Ano - Português

11 2779 Tania Mara Gomes da Silva ********722 ******005 Prof. 6º Ao 9º Ano - Português

CONVOCAÇÃO PROFESSOR ALFABETIZADOR (1º Ano)

Classificação
N° De

Inscrição
NOME COMPLETO CPF RG VAGA PRETENDIDA

27 1238 Ellen Espadarotte De A. Silveira ********757 ******415 Prof. Alfabetizador (1º Ano)

28 7623 Angélica A. Rodrigues Rocha Januário  ********708 ******797 Prof. Alfabetizador (1º Ano)

29 401 Dayana Santana Guerreiro  ********711 ******209 Prof. Alfabetizador (1º Ano)

30 4249 Gilmara Martins Faustino ********767 ******791 Prof. Alfabetizador (1º Ano)

31 2956 Marinete Pereira De Azevedo  ********760 ******047 Prof. Alfabetizador (1º Ano)

32 3048 Marilane Rabelo Soares  ********758 ******010 Prof. Alfabetizador (1º Ano)

33 2982 Jéssica Freitas Da Silva  ********736 ******297 Prof. Alfabetizador (1º Ano)

34 5080 Mariana Rezende Castro ********702 ******426 Prof. Alfabetizador (1º Ano)

CONVOCAÇÃO PROFESSOR DE 2º Ao 5º Ano

Classificação
N° De

Inscrição
NOME COMPLETO CPF RG VAGA PRETENDIDA

77 4929 Arlesson Coutinho Moura ********747 ******635 Prof. De 2º Ao 5º Ano

78 7103 Renata Rodrigues Alves Sena  ********726 ******521 Prof. De 2º Ao 5º Ano

79 6373 Nathalia Pereira Gomes  ********700 ******898 Prof. De 2º Ao 5º Ano

80 5504 Sandro Ricardo Da Conceicão Do Carmo ********710 ******262 Prof. De 2º Ao 5º Ano

81 8940 Paulo Fernando Mattos Aurélio Prata ********763 ******273 Prof. De 2º Ao 5º Ano

82 331 Miriã Cilene Da Silva Souza  ********736 ******748 Prof. De 2º Ao 5º Ano

83 2683 João Paulo Rodrigues ********770 ******653 Prof. De 2º Ao 5º Ano

84 716 Anezio Pereira Neves Junior  ********798 ******907 Prof. De 2º Ao 5º Ano

85 2079 Isabelle Rodrigues D’Avila ********739 ******627 Prof. De 2º Ao 5º Ano

86 2304 Lucia Helena Rodrigues Henriques ********743 ******573 Prof. De 2º Ao 5º Ano

87 6026 Stella Aparecida De Oliveira Rezende  ********758 ******944 Prof. De 2º Ao 5º Ano

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPERUNA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
                  Rua Thomaz Teixeira dos Santos, 148, Cidade Nova Itaperuna/RJ - CEP: 28.300-000

88 4585 Alexander Rosa De Souza ********705 ******681 Prof. De 2º Ao 5º Ano

89 5256 Roberto Martins Nazareth  ********770 ******516 Prof. De 2º Ao 5º Ano

90 1367 Patricia Joyce De Souza Campos ********651 ******664 Prof. De 2º Ao 5º Ano

CONVOCAÇÃO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

Classificação
N° De

Inscrição
NOME COMPLETO CPF RG VAGA PRETENDIDA

55 3165 Sonia Ferreira De Souza  ********751 ******753 Prof. De Educação Infantil

56 1673 Marta De Jesus Silva De Souza  ********705 ******776 Prof. De Educação Infantil

57 3508 Graciella De Oliveira Laia Cabral ********706 ******405 Prof. De Educação Infantil

58 6062 Lívia Maria Calzolari Guedes  ********702 ******372 Prof. De Educação Infantil

59 4707 José Wanderson Da Cunha Silva ********708 ******985 Prof. De Educação Infantil

60 1954 Ana Deize Estephaneli Da S. Aquiar  ********710 ******028 Prof. De Educação Infantil

61 2761 Juliana Cipriano Teixeira De Oliveira  ********760 ******257 Prof. De Educação Infantil

62 5659 Itailda Maria Silva Fonseca Alves ********731 ******593 Prof. De Educação Infantil

63 8734 Josiane Da Silva Muniz Caetano ********770 ******678 Prof. De Educação Infantil

64 873 Sara Martins Lontra Lomeu ********717 ******921 Prof. De Educação Infantil

CONVOCAÇÃO SERVENTE

Classificação
N° De

Inscrição
NOME COMPLETO CPF RG VAGA PRETENDIDA

43 440 Mikal Reiff Dos Santos  ********730 ******514 Servente

44 4598 Edilaine Felipe Silva  ********712 ******518 Servente

45 1211 Antônio Romário Nalim Fraga  ********702 ******777 Servente

46 1243 Rosana Braz Pereira Nascimento  ********756 ******335 Servente

47 9124 Alan Cunha Venancio  ********730 ******677 Servente

48 3424 Rosimere De Freitas Dionisio  ********780 ******900 Servente

49 1698 Christiane Alves De Aguiar  ********704 ******543 Servente

50 3593 Queila Do Amorim Andrade ********710 ******561 Servente

51 728 Rilma França Pereira  ********714 ******614 Servente

52 7189 Raquel Vital Moreira  ********751 ******703 Servente

53 7154 Thaiz Thomazine Ferreira De Carvalho ********726 ******238 Servente

54 3976 Raene Da Silva Felix Rodrigues  ********745 ******698 Servente

55 9452 Leosmara Manhães Neves  ********708 ******875 Servente

56 643 Alessandra De Melo Fernandes ********777 ******106 Servente

57 7983 Sandra Helena Ataliba Da Silva ********704 ******733 Servente

CONVOCAÇÃO VIGIA

Classificação
N° De

Inscrição
NOME COMPLETO CPF RG VAGA PRETENDIDA

3 2047 Christyan Gomes Cardoso *********700 ******262 Vigia